(2) Eveeiio fimul & humanitas.) Humani¬ 
tas pro cibo . Optatus lib. 5. pag. 59. a. Vin¬ 
dicent fibi iD" mmifiri , ( id eft Diaconi ; fic 
Commodianus ) qui menja dominica famulan¬ 
tur , ut pro humanitate exhibita ab invitatis 
gratulatio eis reffiutur. Cafliodor. lib. 6. c. 3. 

( 3 ) Veredos feu paraveredos . ) Procopius 
de bcllo Perfico lib. ii. i li 'st;.? 
oyavuS-i-, af Si' /8s{«5;y« . Mili¬ 
ta Cuiacius ad tit. de curfu publico , Sc Fr. 
Picheeus in Capitularium Gloflario ; ad quos 
ledtorem remitto . Enumeraiionis vero quat 
lequitur non diflimilja funt principalia referb 
pta de annonis fingulis diebus certis perfonis 
priftandis , apud Trebellium Pollionem fic 
Vopifenm. 

t4) Aucas, ) Anferes habet Cuiacius ; & 
retfta eft interpretatio . Sed aucas feculi vo¬ 
cabulo feriptum fuifte fides Ms. teftatur. Leg. 
Alaman. tit. 98. 18. fi auca fuerit inviolata^ . 19. 
fi accipiter qui aucam mordet . In traditione 
bonorum in villa Hoftheim anno dccclxxvi. 
traditionum FuMenfiuin lib. 2. Oz'es xl. auca 
xvin. pulvilli II. capones ii. quod nomen et¬ 
iam hodie Aquitani retinent. 

( 5 ) Gari.) Liquamen Romanis maxime ce¬ 
lebratum. Aufonius ad Paulinum ep. xvi. 

(6) Faculas tantas.) Ligni fcilicet. In epi- 
ftola Valeriani ad procuratorem Syrii apud 
Trebellium Pollionem , ligni quotidiani pondo 
mille . Nam & in quibufdam locLs ubi rarius 
eft appenditur , ut ibidem eruditiffimus Ca-? 
faubonus obfervayit, 
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FrtBceptum donationis ( i) • 

XII. Dum Dominus o;nnipotens, creator 

c$U & teriEB , permiflt , jiixta quod legi- 

!tur, in principio mafculum & feminam co- 

pul$ fociari confortio dicens , * Relinquet 

homo patrem ^ matrem /uam, & adh<ere- 

bit uxori fute, & erunt duo in carne una, 
ii aliquid pro amore Hileftionis inter fe in- 

‘vicem condonare decreverint , hoc noftra 

ferenitas in idipfis non renuit confirmare . 

Igiruf venientes ille & illa ibi in palatio 

jiofiro , pro eo quod filiorum procreatio¬ 

nem ( 2) inter fe minime habere videntur, 

' Tom, IL 

» Gsa. s. 

( I) Pracepium donationis.) Inter virum Sc 
uxorem , ut feries oftendic , liberis non ex- 
tantibils , ufufruftus norhine ei qui fupferftes 
fuerit. Eodem pertinet cap. 7. lib. *. cujus fi 
-non eadem omnino verba , eadem prorfus 
mens. Verum differentia in eo efi quod hzc 
ante Regetii fafta fit, ideoque praeceptum di¬ 
citur , & inter regales chartas traditur i alte¬ 
ra vero, non ante Regem , fed inter chartas 
pagehfes lib.ii. refertur. Qute donationis in¬ 
ter virum &: uxorem mutux fpecies apud nos 
obfervatur eaidemque plane ei leges confli- 
tuic Parjfiorum conftietudo cap. 280. 

I 2 , Pro eo quod filiorum procreationem,) Hoc 
cafu donationem ira conceptam permittit lex 
Ribuariorum tit. 50; Si quis 'procreationem filio- 
rum •vel' filiarum non hafiuerit, omnem faculta¬ 
tem fuam in prcefeniia Kegis , fi've wr mulieri j 
•vei mulier lAro , jei* cuicunque libet de proxi¬ 
mis •vel extraneis y adoptare in hereditatem, •vel 
in adfittimi per fcripturarum Jeriem , feu per 
iraditiruiem tefiibus adhibitis fecundum legem 
Ribuariam licentiam habeat . Tit. 51. J^uod fi 
adfatimus ( id efi , donatio ) fuerit inter •vi¬ 
rum & mulierem , pofi difcejfum amborum ad 
legitimos heredes re'vertatur j nifi tantum qui 
parem [uum fupervixerit-, in eleemofyna •vel in 
jua necejfitate expenderit - Id ex teftamento mu¬ 
tuo inter virum & uxorem, Valentiniani No¬ 
vella approbato, petitum efie dici potefi. 

( 3) Per manu/n nofiram - ) Sic cap. proxi¬ 
mo : per manum nofiram iranfvulfum ■, 6c paul- 
lo pofi ; nobis •voluntario Ordine •vijus cfi l^Jp- 
•vaerpijfe •vel condanqfie , ^ nos pried'^o •viro 
illi ex nofiro munere largitatis , ficui ipfius il¬ 
lius decrevit voluntas , cohcefiimus . Leg. Ri- 
buar. tit. fO. inp/eefentia Regis . Ideoque dt h$c 
donatio praeceptum donationis inlcribitur , 
quod ante Regem perafia fit . Poffeflionis 
enim folenniter transferendae duo tum modi, 
aut in judicio ante Comitem & judices fuos, 
quos Scabirios dicebant, aut in Regis prtefen- 
lia in palatio . Qiia» caufa fuit Marculfo in 
duos libros opus (uum partiendi , ut fingilla- 
tim horam negotiorum 'formulas traderet . 
Capitul. Benedifii Levir? lib. 6. cap. 212. jQui 
filios non 'habuerit, (iT alium quemlibet heredem 
fibi facere •voluerit , coram Rege vel coram Co¬ 
mite Cir- Scabinis vel Mifis dominicis , qui ab 
eo ad jufiitias faciendas iij ptovincia fuerint or¬ 
dinati, traditionem faciat. Teftamentum vero 
viri & uxoris Novella 4. lib. 2. Valentiniani 
approbatum , in pnefentia Principis fiebat , 
fahem venia iinj^trata , & relatione fa^a . 
Nam cum liceat (.inquiunt Impp- ) cunSis ju¬ 
re civili atque prcetorio , liceat per nuncupatio¬ 
nem , liceat municipatibus gefiis judiCia fuprema 
componere , proculdubio manebit firmior haec vo- 

omnes res eorum inter fe per manu nofira 

^3) vifi funt condonafle , & fi ita conve¬ 

nit vifias aliquas inter fe vifi funt condo- 

naffe . Dedit igitur praedii^js vir ille per 

manu noftra jam didla conjugi fuae illi vil¬ 

las nuncupantes illas , fuas in pago illo , 

quas aut munere regio (4) , aut de alode 

parentum , vel undecunque ad praefens te¬